
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

• 2016 fad 
' c A ^ i i i T A r > r % r AÑO DEL BICENTENARIO 
AR?ES Y DISEÑO ^ DECLARACIÓN 

' DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

MENDOZA, - 5 SEP 201f 

VISTO: 

El expediente CUDAP-CUY: 14262/16 en el que la Dirección de Carreras 
Musicales solicita autorización para el dictado de un Taller denominado: "Análisis, 
Creación e Interpretación del Tango Rioplatense" que estará a cargo de la Dra. 
Bárbara VARASSI PEGA y se llevará a cabo en las mencionadas Carreras. 

CONSIDERANDO: 

La trayectoria destacada de la Dra. Bárbara VARASSI PEGA que estará a 
cargo del dictado del mencionado Taller. 

Que el Prof. Pablo Miguel SALCEDO, propone que ésta actividad sea 
acreditada a la Cátedra Abierta de Música Popular, por su valiosa importancia. 

Que dicho proyecto cuenta con opinión favorable de Secretaría de Extensión 
y de la Secretaría Académica. 

Por ello y atento a lo aconsejado por la Comisión de Investigación y 
Extensión y a lo dispuesto por este Cuerpo en sesión del día 9 de agosto de 2016, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la realización del Taller denominado: "Análisis, Creación e 
Interpretación del Tango Rioplatense" que estará a cargo de la Dra. Bárbara 
VARASSI PEGA y se llevará a cabo en las Carreras Musicales, según el detalle contenido 
en el Anexo Único de la presente. 

ARTÍCULO 2°.- Acreditar la mencionada actividad a los alumnos de la Cátedra Abierta de 
Música Popular. 

ARTÍCULO 3°.-Comuniqúese e insértese e n el l ibro de r e s o l u c i o n e s d e l C o n s e j o D i r e c t i v o . 

RESOLUCIÓN NO 



UNGUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2016 
AÑO DEL BICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

ANEXO UNICO 

1. Formato curr icu lar 
C U R S O C O N F E R E N C I A TALLER X OBRA D E TEATRO 

JORNADA C I C L O DE DEBATE MUESTRA DE ARTE OTRO 

SEMINARIO C L A S E MAGISTRAL C O N C I E R T O 

2. Nombre de la act iv idad: 
Análisis, Creación e Interpretación del Tango Rioplatense 

3. Organ izadores o responsab les : 
Prof. María Emilia GRECO 

Alumnos colaboradores 
Darío MATTA, Mauricio SAN MARTÍN 

4. P ro fesor/es que estará/n a cargo de la act iv idad 
Acompañar con CV completo y uno abreviado (no más 200 palabras en caso de requerir 
programas o catálogos) 
Dra. Bárbara VARASSI PEGA 

5. Fecha de la act iv idad 

COMIENZA 05 08 2016 

6. Horario de 0 9 : 3 0 a 16:30 

TERMINA 
! °̂  

08 
1 

2 0 1 6 

Carreras Musicales - FAD 

Gestión del m ismo a cargo de (Extensión, organ izadores , e t c . ) : 

Organizadores y Secretaría de Extensión FAD - UNCuyo. 

8. Dest inatar ios : 

Moras reloj (presencíales) 8 Horas reloj (NO presenc ia les) 

Moras cátedra (presenc ia les) Horas cátedra (NO presenc ia les) 

7. Lugar donde s e realizará la act iv idad: 

ALUMNOS DE G R A D O activos X oyentes X 

GRADUADOS activos X oyentes X 

^DOCENTES activos X oyentes X 

PÚBLICO EN G E N E R A L activo X oyente X 

OTRO (especificar) activo oyente 

Resol. N* 1 9 1 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2016 
AÑO DEL BICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

Anexo Unico - Hoja 2 
9. Cupos: 
I MÍNIMO MÁXIMO 

10. Arance l : (indicar montos) 
DESTINATARIOS 1 A C T I V O S O Y E N T E S 

ALUMNOS X X 

1 GRADUADOS X X 

D O C E N T E S 1 ^ X 

PÚBLICO EN G E N E R A L X X 

11 . Modalidad de la act iv idad: 
TEÓRICA P R E S E N C I A L TEÓRICA-PRÁCTICA X 

PRÁCTICA S E M I - P R E S E N C I A L OTRA ( E S P E C I F I C A R ) 

12. Material gráfico necesar io para la difusión: 
A F I C H E X PROGRAMA CATÁLOGO 

OTRA (ESPECIFIC/s R) 

13. R e c u r s o s técnicos requer idos: 
Sala con plano, equipo de audio/amplificación, pizarrón pentagramado, atriles. 

14. Certificación: asistencia y/o aprobación. 
Presentar nómina de participantes (nombre completo, DNI o pasaporte) que hayan 
aprobado la actividad en formato papel planilla de asistencia al CORREO ELECTRÓNICO 
DE EXTENSIÓN: extension ( a)fad.uncu.edu.ar 

15. Evaluación de act iv idades de Extensión 
Se le solicitará a los asistentes de las actividades organizadas por la Secretaría de 
Extensión una encuesta. Éste será un indicador que retroal imente el proceso, a tener en 
cuenta para futuros proyectos. 

16. Ot ras n e c e s i d a d e s o cons iderac iones : 
El taller puede ser una actividad de la Cátedra Abierta de Música Popular y una actividad de Extensión para 
aquellos que quieran participar y no sean de la Licenciatura de Música Popular. 


